要，到期后可续借或提前偿还。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构发表

了无异议的核查意见。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披

露的《东莞市鼎通精密科技股份有限公司关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以

实施募投项目的公告》（公告编号：2022-060）。

（2）“连接器生产基地建设项目”及“研发中心建设项目”推进过程中人员流动及物

流运输受限，工程建设、部分设备的采购、交付及安装调试等系列工作受到影响。公司经

过审慎研究，于 2023年 1月 10日召开第二届董事会第二十次会议，第二届监事会第二十

次会议，审议通过了《关于首次公开发行股票募投项目延期的议案》，同意对首次公开发

行股票募集资金投资项目“连接器生产基地建设项目、研发中心建设项目”达到预定可使

用状态日期从 2022 年 12月延期至 2023年 12 月，本次募投项目延期未改变募投项目的投

资内容、投资总额、实施主体等，不会对募投项目的实施造成实质性影响。公司独立董事

发表了明确同意的独立意见，保荐机构发表了无异议的核查意见。具体内容详见公司于 2023

年 1月 11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《东莞市鼎通精

密科技股份有限公司关于首次公开发行股票募投项目延期的公告》（公告编号：2023-001）。

2、2022 年度向特定对象发行股票募集资金使用的其他情况

公司于 2022 年 12 月 19日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会

议，审议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》，

同意公司使用不超过人民币 20,000.00 万元募集资金向全资子公司河南鼎润提供借款以实

施募投项目，在前述额度内视募投项目建设实际需要分期汇入。根据募投项目建设实际需要，

到期后可续借或提前偿还。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构发表了无异

议的核查意见。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《东

2022 年年度报告

97 / 253

莞市鼎通精密科技股份有限公司关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投

项目的公告》（公告编号：2022-081）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

98 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 52,343,009 61.479 13,331,104   -62,400 13,268,704 65,611,713 66.39

1、国家持股   0

2、国有法人持股 62,400 0.073 1,033,160   -62,400 970,760 1,033,160 1.05

3、其他内资持股 52,280,609 61.405 11,664,717   11,664,717 63,945,326 64.70

其中：境内非国有法人持股 42,853,833 50.333 11,664,717   11,664,717 54,518,550 55.16

境内自然人持股 9,426,776 11.072   0 9,426,776 9.54

4、外资持股   633,227   633,227 633,227 0.64

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,796,991 38.521 368,000   62,400 430,400 33,227,391 33.61

1、人民币普通股 32,796,991 38.521 368,000   62,400 430,400 33,227,391 33.61

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 85,140,000 100.000 13,699,104   13,699,104 98,839,104 100.00

2022 年年度报告

99 / 253

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2021 年 12 月 31 日，本次变动前东莞市东证宏德投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,064,500 股,在报告期内通过转

融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股，本报告期末借出数量为 1,002,100 股。

2、2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属 338,000 股，于 2022 年 10 月 10 日上市流通，详情请查阅公司于 2022 年 9 月 29

日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《东莞市鼎通精密科技股份有限公司关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2022-057）。

3、2022 年 12 月 21 日首次公开发行战略配售限售股 1,064,500 股上市流通，详情请查阅公司于 2022 年 12 月 13 日刊登在上海证券交易所网站